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MISSUGUST TEEB? 
Kirjutanud major Karl Hartelius. 

Suvi on väljasõitude aeg. Igal teel on liiklemine. 
Kiirustab auto, sageli rutemini ikui lubatud; sõidavad 
jalgrattad, mis viimastel aastatel näidanud suurt 
juurdekasvu, — pikamatka sõitjad tallavad hoolega 
pedaale; vahest võib märgata ka jalgkäijaid, kes rei-
supaunaga seljas aeglaste, rahulikkude sammudega 
mõõdavad teed. Kuhu nad kõik tõttavad? Ja, kes 
teab seda? Igal ühel oma siht. Sõites võõras ümbru
ses, tekib sageli küsimus: millist teed pean nüüd 
valima ? 

Autosõitja vähendab ristteel kiirust ja vaatab 
teadmatuses ringi, kuni märkab tarviliku teenäitaja. 
Jalgrattur astub maha oma terashobuselt, loeb hooli
kalt tähti valgel lauakesel ja arvab, palju kilomeetreid 
peab veel sõtkuma. Jalgkäijal ei meeldi kõndida tol
musel maanteel, ta otsib meeleldi väiksemaid ja ilu
samaid teid. Mägisematel kohtadel võib sageli näha 
teekäijaid, nagu mees näha kõrvaloleval pildil, seistes 
mäel kaardiga ja kompassiga käes, uurimas: milline 
tee oleks nüüd parim? 

Meie teame, et ükskõik milline tee ei vii meid 
sihile. 

Meie oleme kõik pikamatka sõitjad, kiirustades 
läbi siit ajast. Ükski meist ei tea, kui pikk on veel 
tee meie ees, ja milline on meie ülejäänud teeosa. Meie 
peame vaid minema edasi. On vaid kaks asja, mida 
võime loota ülejäänud tee kohta — et see on kerge 
käia ja et ta viib meid parimale sihile. 

Aga kuidas võime leida kindlamat teed, mis viib 
meid õigele sihile ? 

Ja, elu-maanteel on palju teenäitajaid, kuid kõiki 
neist ei või usaldada. Teenäitajalt teeristmel nõuame 
absoluutselt õigeid teateid, vastasel juhusel teatak
sime eksitusest vastavatele asutustele. Ent elu täht
satel teelahkmetel on palju eksitavaid teenäitajaid, ja 
midagi ei tehta nende ärakorjamiseks. Sellepärast 
eksivad teel nii ütlemata paljud. Nad lähevad ilma 
väljapääsuta teedele, kus ootab neid palju kannatusi, 
ja lõpuks nad näevad, et nende tee viib neid igavese 
pimedusse. 

Siiski Jumal ei ole jätnud meid ilma nõuta. Ta 
on andnud meile Püha Kirja kaardi ja südametunnis
tuse kompassi. Kui tarvitame seda kaarti ja kom
passi palves, meie võime kohe näha selgesti, milline 
on õige tee. Siis tunneme Päästja lähedust ja kuu
leme teda sosistavat: „M i n a o l e n t e e , t õ d e j a 
e 1 u." 

Õnnelik on hing, kes leiab selle tee. Ta ei pea enam kunagi eksima, 
kunagi teda ei vaeva teekonnal janu ja ta kunagi ei lange kokku elu-
koorma all. Sarnane hing läheb elust läbi julgena ja tugevana, ja üles 
roninud oma teekonna viimasele mäele, ta näeb linna pärli väravaid ja teab, 
et ta on jõudnud igavesse õndsusse. 

O l e d s a l e i d n u d s e l l e t e e ? 
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PÄÄSTEARMEE 
Rahvusvaheline staap, London, 

101 Queen Victoria Street. 
Kesti staap, Tallinn, 

Narva maantee 56—8. 
(Xelef. 302-61.) 

Välja rahva 
keskele! 

Maailm on täis eesmärke. 
Kui komandör ühel koosolekul 
nimetas: „Välja, rahva keske
le!" olin täiesti päri sellega. 
See on auline moto. Üks moto 
minu võimalustele ja minu või
mete piirides. Kaks mõtet tulid 
minule: „Kui ma lähen välja 
rahva keskele, juhtub kaks as
ja — ma aitan rahvast ja rahvas 
aitab mind." Nägin lifti all ees
kojas ja küsisin: „Mis sa ta
had?" — „Tahan ülesse." Siis 
astusin lifti, vajutasin nupule ja 
siis tõusis lift ülesse. Ma aita
sin teda ja tema mind. 

Kui olin leitnant Dalarnas, 
läksin ühte külasse „Sõjahüüde" 
müüma. Tulin ühte tallu. Seal 
seisis keegi vana naine ja lõhkus 
puid. Ma võtsin kirve naiselt ja 
lõhkusin suure hulga puid te
male. Siis läksin edasi oma leh
tedega. Sellel päeval ei läinud 
just hästi nende müümisega. 
Kui järgmisel nädalal tulin ta
gasi samasse külla, siis teadis 
peaaegu iga naine külas, et olin 
aidanud ühel puid lõhkuda. 
Nüüd müüsin ma „SõjahüüdV 
pea igas talus ja kõik olid nii 
lahked mu vastu. 

Oli kolmapäeva pealelõuna. 
Vihma oli tublisti sadanud. 
Tundsin end nii rahutu. Alan
dasin oma põlved. Sain ühe ma
nitsuse sel ajal: „Mine välja ja 
müü „Sõjahüüd'e!" Võtsin le
hed ja läksin. Jõudsin ühte tal
lu, mis oli kaugel teistest talu
dest all orus. Köögis istus 
naisterahvas. Nähes mind, ta 
nägu lõi särama. „Ma olen pa
lunud terve päev, et Jumal saa
daks siia kedagi, kes võiks mind 
aidata," ütles naine. Siis järg
nes jutustus: „Ma pole õieti ma
ganud kolmel kuul. Ma olen 
päris rumal juba. Ma ei suuda 
võidelda kauem. Mu mees on 
väsinud, mu poeg samuti. Nüüd 
olen haaranud kinni viimasest 
väljapääsuteest ja palunud, et 
Jumal saadaks kedagi, ja nüüd 
tulete teie kui Issanda sulane." 

Võtsin ta käe ja palusin Ju
malat, et see õnnetu saaks ma
gada. Sellejärele ta ütles: „Ma 
usun, et saan magada nüüd." 

Nädala pärast sõitsin jälle ta
gasi sinna. Just kui jõudsin uk
sest sisse, hüüdis naine: „Teate, 
ma magasin sel ööl kuni kella 
kaheksani hommikul," ja seda 
polnud juhtunud kolmel kuul." 

Välja, rahva keskele! Mina 
aitan rahvast ja rahvas mind; 
ja Jumal aitab meid üheskoos. 

Kas ka teie tahate minna ära? 
„Siis ütles Jeesus nende kaheteist

kümne vastu: „Kas ka teiegi tahate min
na ära?" (Joh. 6:67.) 

Jeesus oli näinud, kuidas hulk 
tema ümber päev päevalt oli 

kasvanud. Paljud olid tulnud 
kaasa. Nad olid pannud tähele 
kõike imelist, mida ta teinud ja 
omasid sügava igatsuse jälgida 
teda. Varsti leidsid nad, et see 
ei ütle nii palju, kui jälgida 
eemalt või jällegi, kui oli vaid 
rõõm ja lõbu. Pidi olema ka kaa
sas neil aegadel, kui kõik läks 
vastuvett ja oli pilget. Jeesus 
räägib eelpool, mida nõutakse te
ma järelkäijalt. Kui inimesed 
kuulsid seda, siis mõistsid nad, 
et nad kiirustanud kaasatule-
kuga. Nad tundsid, et nad ei 
suutnud kauem olla kaasas, ja 
siis oli ainuke väljapääsutee 
minna ära. 

Ah, kui palju kujusid piibli 
lehtedel, kes jätnud Jumala! 
Kuid mõtle, milliseid tagajärgi 
toonud see neile igale ühele! Nad 
on olnud sõnakuulmatud taeva
sele häälele ja karistus ei jäänud 
tulemata. 

oli vaja ehtsaid hingi. Need pi
did olema hinged, kes kuulusid 
temale igas väljanägemises, sar
nased, kes võisid ütelda: „Kris-
tus on meile kõik." Need, kes nä
gid vaid välist au kõigis selles, 
ei olnud väärt suurele kutsele ja 
need olid küll need, kes varsti 
pöörasid tagasi ja läksid muga
vamat teed. 

Leidub ka meie päevil palju 
neid, kes kord olid kaasas, kuid 
jätnud oma kutse. Neil oli ühel 
päeval, nii kui vanadel valitseja
tel — vägi, hiilgus, au ja olid 
taevariigi esitajad, kuid nüüd on 
neilt kõik ära võetud. Nad läksid 
ära. Paljud on need, kes ühel 
päeval Juudase ja Peetruse sar
naselt olid kaasas, nägid juma
likku hiilgust Jeesuse ümber, 
olid imetegude tunnistajad, kuid 
kelle südameis valitseb nüüd öö 
ja pimedus. Põhjus on ainuke — 
nad ei suutnud täita nõudmisi. 
Sellepärast läksid nad ära. 

Meie elame ajal, kus iga ini-

„Et meie nüüd usust oleme õigeks saanud, siis on 
meil rahu Jumala, meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi, 

Kelle läbi meie oleme ligi saanud usus sellesinase 
armu juurde, mis sees meie seisame ja kiitleme Jumala au 
lootuse pärast. 

Aga mitte ükspäinis seepärast, vaid meie kiitleme ka 
viletsuses, et meie teame, et viletsus saadab kannatuse, 

Ja kannatus saadab kinnitatud meele, ja kinnitatud 
meel saadab lootuse. 

Aga lootus ei tee meile häbi, sest et Jumala armastus 
on välja valatud meie südamesse Püha Vaimu läbi, kes 
meile on antud". 

Kõige esimesed, keda kohta
me piiblis, langesid kiusatuse 
ohvriks. Nad kord olid ilusa 
Edeni omanikud, kuid nüüd kao
tasid nad kõik. Meil on meeles 
suur osa vanaaja kuningaid, kes 
jätsid Issanda teed ja kaotasid 
kõik. Nad elasid küll vana sea
duse ajal, enne tõotuse täitumist, 
kuid vaadates uuele seadusele, 
leiame ka seal inimesi, kes läi
nud ära Jumalast. Seal on Juu
das, kes olnud üheskoos Jeesu
sega, näinud imesid, elanud läbi 
väge, ja siiski võis ta jät ta oma 
Issandat. Ta läks välja, ja siis oli 
öö. Meil on ka Peetrus, kes süte-
tule juures salgas ära oma 
Meistri. Ma mõtlen, et ka see oli 
samm teel, mis viib eemale Jee
susest. 

Nõudmised olid suured. Jeesus 
oli tulnud üles ehitama riiki, mis 
ei kuulu sellele maailmale, vaid 
igavikule ja niisuguse riigi jaoks 

mene peaks olema ühes Jeesuse
ga. Oo, et meie võiksime hüüda 
Jeesuse küsimust: „Kas ka teie
gi tahate ära minna?" Jumala 
enese rahvale! Sina, noor sõber, 
kes oled saanud kõrge kutse, ei 
taha ometi ära minna? Maailm 
hüüab, ja ta kisendab sinu järe
le, sa näed kohustusi — ära an
na järele. Katsu täita kohustusi 
Jeesuse nimelt! Mis käib meie 
suure kutse kohta, mõtlen ma, et 
see selgitus, mis Joosep andis 
oma vendadele, kui ta andis en
nast tunda neile, peaks rääkima 
meile, kristlastele, salvatsionis-
tidele ja teistele Jumala lastele. 
Ta ütles: „Jumal saatis mind 
siia teie eel, et ta teile sugu üle 
jätaks maa peale ja teid elus 
peaks suureks ärapäästetud hul
gaks." 

Jeesus on tulnud, et meil oleks 
elu. Seda meie usume, kuid kui 
on küsimus „paljude päästmi
ne" — oleme meie siis kaasas, 

või öeldakse meist siis, et meie 
läheme ära, tõmbame ennast ta
gasi, selle asemel, et seista seal, 
kus võitlus kõige palavam. 

Mõtlen, kui suur päev on käes 
ja kõik tuuakse valguse ette, kui 
sina ja mina peame vastama 
oma tegude eest! Siis samad sõ
nad öeldakse meile, kui oleme 
tõmmanud ennast tagasi: ,,Min
ge ära, ma ei tunne teid!" Kui 
hirmus, kui peame ära minema 
pulmasaalist! Ei, võiks meist 
öelda nii: „ Ja needsamad on teda 
ära võitnud Talle vere läbi — 
ja ei ole oma elu mitte armasta
nud surmani" (Ilm. 12:11). 

Armas lugeja, soovin, et küsi
mus, mis siin on esitatud, võiks 
kõlada sulle kui võitlussignaal, 
kes oled päästetud, ja kui hoia-
tussignaal sulle, kes oled eemal 
Jeesusest. Peatu, heida pilk te
ma pisarais näosse ja vaata ar
mastus peegeldub sealt vastu! 
Kuula millise murega esitab ta 
küsimust: „Kas ka sina tahad 
minna ära?" Oo, et sa võiksid 
jüngrina vastata: „Kelle juurde 
peame meie minema?" 

Sina, kes oled väsinud patust 
ja maailmast, seisatu ja mine 
Jeesuse juurde, kellel on igavese 
elu and sulle anda. See maksab 
sulle kõik, mis sul on, et võita 
seda, kuid sa ei kaota õnnistust 
ja sinu hingel ei ole vaja enam 
kauem viibida pimeduses ja öös, 
saad päranduseks igavese elu. 

Sina, kristlik sõber ja seltsili
ne, ela uuesti üle oma kutse 
„päästmiseks paljudele"! Sina, 
kes oled läinud teelt kõrvale, kes 
oled kiusatustes, sina, kes oled 
Peetruse seisukohas tule juures, 
valmis ära salgama, et tunned 
Jeesust, tõsta oma pilk ja kuula 
veel kord küsimust: „Kas ka si
na tahad minna ära?" Ole ausa
meelne ja sa näed, et temaga, 
kes kõik teinud sinu eest, ei või 
toimida nii. Pead seisma kindlalt. 
Kui sa terve südamega otsustad 
seista Jeesuse eest ja sul on vaid 
üks siht: et sa võid saada teiste-
te päästmiseks, siis võib midagi 
korda saata. 

Sellepärast, sina, päästetud 
vend ja õde, sina langenu, ja si
na, kes veel ei ole läbi elanud 
Jeesuse päästvat väge, kuula kü
simust: „Kas ka sina tahad min
na ära?" 

Kui sa kuuled häält ja näed 
mil\!ge armastusega see kutsub, 
siis sul kunagi ei tule mõte, ära 
mir.aa Meistri juurest. Sa leiad, 
et Jeesrs», keda teenid, on väärt 
sinu kõik. Ja sina, kes oled juba 
tükk ma&d läinud eempje Jeesu
sest, Kuula laulja sõnu: „Jah, 
sind ta veel kutsub. Jah Jeesus 
sind kutsub, Ta kutsub sind 
nüüd!" 
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Ohver - armastuse proovikivi. Jumal ja lilled. 
Kirjutanud minister Herman Lagercrantz. 

Sirovöniitsia maa naine. 

U su suurust võib mõõta ras
kustega, mida ta ületab. 

Selles loos meil on haruldane 
eeskuju suurest usust. Emal 
siin oli nii palju tema vastu — 
ent ometigi ta sai, mida soovis, 
oma vastupidava usu pärast. 

Tema sünnipärasus oli temale 
vastu. Ta oli kreeklane, kes ei 
teadnud midagi juuda usust, Je
hoovast või Vanast Testamen
dist, isegi mitte Jeesusest, peäle 
kuulujutte. Aetuna oma tütre 
suurest hädast, ta otsis imet
tegevat Kalilea prohvetit, ja lei
dis tema jüngreid olevat talle 
vastu. Nad katsusid hoida teda 
tagasi puutumast kokku Jeesu
sega, kuid ta oli vastupidav! Ise
gi Jeesus näiliselt ei hoolinud 
midagi, sest kõigile tema palve
tele ta ei vastanudki. Ta ei 
tahtnud minna tagasi asjatult, 
vaid tuli ligemale ja palus edasi. 
Ja lõpuks kui Jeesus rääkis, siis 
need ei olnud julgustavad sõnad, 
kuid naine alanduses ja usus 
saavutas siiski võidu. Jeesus 
vaatas temale ja ütles: „Oh, nai
ne, sinu usk on suur, sulle sün
digu nõnda kui sa tahad." 

Omad sa sarnast usku? Nii 
mitmed meie hulgast kaotavad 
nii ruttu oma julguse, nii ker
gesti pöörame kõrvale ja esime
se vastoluga kohates läheme ju
ba alla. „See on võimus, mis 
maailma on ära võitnud" — 
meie raskusi, vastolusid, kiusa
tusi, läbikatsumisi, kurvastusi, 
pettumusi — „meie usk". 

(Markuse 7:24—30.) 

Algus 4. Ihk. 
Ta tee polnud kuigi kerge. Ma 
olen kindel selles, et Paulus lu
gemata kordi pidi algama uuesti. 

Kui vana Rooma kohta öeldi, 
et ta on kaotanud palju kordi, 
kuid võitnud mitmed korrad; nii 
sina ja mina oleme kaotanud 
mitu korda, kuid Jumala abiga 
võidame lõpuks ja hinged saa
vad päästetud. 

Kuid ainult selle tingimusega, 
et me ei kaota julgust, ega lase 
kaotusi röövida me lootust, vaid 
algame uuesti! 

Kui on ka viimane võitlus, ära 
kaota julgust! õndsad on need, 
kes Issandas surevad! ülestõus
mise hommik koidab, siis saame 
alata uuesti ilma ebaõnnestus
teta. 

Keegi on ütelnud — ja seda 
õigusega — et ei ole ühte

gi usku, kui madalal see ka sei
sab, mis ei kirjuta ohvrist, et 
inimesed ohverdaksid vihaste 
jumalate lepitamiseks. 

Krisfiikkus ilmutab meile üht 
Jumalat, kes surmas ohverdas 
ennast meie eest. Ainuke viis, 
kuidas Kõigevägevam võis anda 
ohvrit, sest ta omas kõik. Ta 
vabatahtlikult astus alla maa 
peale, sai inimeseks, kannatas 
inimese kibedat piina ja suri. 
Kõik sellepärast, et näidata oma 
armastust — armastust, mis an
destab ja unustab. 

Ohver on nimelt armastuse 
proovikivi. Armastus, mis ku
nagi ei ole pidanud ohverdama, 
on proovimata ja võibolla ainult 
tühi koor. Annaks Jumal, et 
meie armastus võiks olla vastu
pidav proovis, kui Jumal nõuab 
meie tahtmist, ja meie elu sõna
kuulmises ! 

Meie trööstime endid nii ker
gelt ohvriga, mis mingi ohver ei 
ole. Kindral Boothil on õigus 
kui ta kirjutab: „Võibolla selgub 
järelvaatusel, et see, kes kiitleb 
eneseärasalgamise üle, mis ei ole 
maksnud talle mitte midagi, ei 
ihu, peaaju, südame, higi, aseta
nud Jumala vaese Laatsarusena 
trepi astmele rikka mehe ukse 
taha. Jumal peab nagu kerjama 
oma laste uste taga ja saab toi
duks vaid raasukesi peolaualt — 
selle üle ei ole küll palju kii
delda! 

Kõige suurem ohver, mis maa
ilm on näinud, on lepitusohver 
Kolgatal. Seal vabatahtlik kan

natuste ohver teiste eest läks 
läbi kõige suuremast proovist. 
Lepitus jääb mõistmatuks sala
duseks, müsteeriaks, mille läbi 
meie mõistuse valgus ei tungi ja 
ükski inimene ei või loogiliselt 
selgitada, kuidas süütu kanna
tus võib lepitada süüdlase kuri
teo. Kuid igatahes maailm on 
täis sarnaseid ohvreid. Kes 
võib mõõta seda ohvrit, mida 
emaarmastus toonud ärakadu
nud poegadele ja tütardele. 

Kui kahtleja ei taha tunnis
tada jumalikku ohvrit, siis on 
ta igatahes, ilma et oleks mõel
nud sellele, ise võtnud osa ema 
ohvriteenistusest ja ustavate 
sõprade ohvrist. Ta on võibolla 
ise põhjuseks, mis on viinud va
remetesse mõne süütu inimese 
õnne ja elu. See on küll elu ise, 
mis on viinud meid lepitusohvri 
loomuliku ja jumaliku nõudmi
seni. 

Surmas ei ole küll muud mi
dagi, millest inimesed hakkavad 
kinni nii innukalt, kui lootusest, 
täis lepitusõpetust ja andestuse 
tõotusi ohvrist Kolgatal, Jee
suse Kristuse, Jumala Poja vere-
pitsatist Jumala armastusel. 

See on küll mõte sellele ohv
rile, mida Johannes vana Testa
mendi õhtul väljendab, näidates 
Jeesusele: „Vaata, see on Ju
mala Tall, kes maailma patu ära 
kannab!" 

Imeline, arusaamatu saladus, 
mida ükski tarkus ei või selgi
tada, kuid mis võib päästa pu
rustatud hinge ahastusest ja 
kinkida lootust lootusetus maa
ilmas. 

Õiges sadamas. 
Suur ja tugev mees, kes alati 

täis jõudu, lamab kahvatu
na ja suurtes valudes. Valu ja 
kahetsus haaravad teda. Ta 
otsib Uhe kindluse, sadama jä
rele, kuhu võib heita ankrusse. 
Ta on aastaid olnud merel, läbi 
teinud suuri torme ja kannata
nud laevaõnnetusi. Palju aas
taid on ta seljataga. Kodustel ja 
omastel pole ühendust temaga; 
nad on väga mures tema pärast. 
Kus ta küll on, nende poeg ja 
vend? Võibolla on meri ta haud 
ja lained teda sülle võtnud. Üks 
küsimus tuleb teise järele, kuid 
vastust ei ole. 

Ja, ühel päeval saabub kiri. 
Käekiri on tuttav, ehk küll aasta 
aasta järele on läinud, kui ta vii
mati kirjutas. Ta on siiski veel 
elus ja tuleb koju! Kuid nüüd 
on isa ja ema läinud paremale 
maale. Liig hilja on tal kohata 
neid, aga õed-vennad on veel al
les. 

Väga lühike aeg saab ta olla 
nende keskel, sest haigus paneb 

teda voodisse ja nüüd lamab ta 
seal. Ühele päästeohvitserile 
saadetakse kutse haiget vaata
ma tulla. Päästeohvitser räägib 
temaga ta hinge üle. Haige sil
mad avanevad ja usus heidab ta 
oma eluankru kaljule, Kristu
sele. Ta tuli koju surema, aga 
mures täitus rõõmukarikas, sest 
ta purjetas igaviku sadamasse 
hüüdega: „Halleluuja! Issand 
aitab," oma huulil. 

Tahad sa, kes loed neid ridu, 
peatuda kui on veel aeg? Jeesus 
ootab sind, võibolla Ta on ooda
nud palju, palju aastaid asjata. 
Võibolla sa pole kindel sihis, 
kuhu tüürid oma elulaeva, kuid 
ma soovitan sulle: „Heida oma 
ankur Kristusele, kui igavesele 
kaljule, sest see püsib kõigil 
ajul!" 

„Kalju on Kristus, oh meeles 

Igavest Jumalast seatud ta. 
Ära sa kauem siis viivita, 
ankrusse heida nüüd sa!" 

pea 

P raegusel aastaajal on palju 
lilli. Tahan täna rääkida 

neist midagi, tuletades meelde, 
mida võime õppida neist. Kui 
Jumala tarkus ei ole meile kül
lalt selge mõnel muul viisil, ja 
kui me millestki muust ei saaks 
õppida temast, siis hoolikas kau
niste lillede uurimine peaks il
mutama meile kõiktarka Ole
vust, kes on neid loonud. 

Jeesus ütleb, et „isegi mitte 
Saalomon kõiges oma aus ei ol
nud nii ehitud kui üks neistsi-
nasist". Kui võtaksime kaunei
ma riietuse, mida keegi kunin
gas kandnud ja paneksime teda 
mikroskoobi alla, siis ta paistaks 
meile väga, väga jäme, niidid 
seal nagu oleksid nöörid või ise
gi köied, ja mida suurem suu-
rendusklaas, seda hullem välja
nägemine. Ent kui paneme mõ
ne lille suurendusklaasi alla, siis 
ta muutub veel kaunimaks, ja 
mida tugevam suurendus, seda 
esilekerkivam on ta ilu. 

Jumal ilmutab oma tarkust 
selle läbi, et ta andnud lilledele 
nii ilusad värvid. Mõned neist 
võtavad vastu enam päikese
kiiri kui teised. Valge pind hei
dab tagasi soojust, selle asemel 
et võtta seda endasse, sellepä
rast on ta ka jahedam. Tume
dam ese võtab endasse muist 
kiirte soojust ja heidab osa ta
gasi, järelikult ei ole ta siis ka 
mitte nii soe kui täiesti must 
pind, mis võtab endasse kõik 
kiired ja kõik soojuse, mis tuleb 
ühes kiirtega päikeselt. 

Sellepärast on Jumal andnud 
liiliale ühe värvi ja daaliatele 
teise; et soojus võiks olla kohane 
igale lillele, on neile antud mit
med erinevad värvid. 

Jeesus ütles: „Vaadake lille
kesi väljal, ei nad tee tööd ega 
kedra; ja ometigi ütlen ma teile, 
et Saalomongi kõige oma iluga ei 
olnud kui üks neistsinasist." 

Lillede suur arv ja erinevus 
ilmutab meile Jumala tarkust. 
Selle järele, mida teatakse, ole
vat taimedel umbes 100.000 eri
liiki. Kui võtame nende 100.000 
seast ainult ühe, näiteks roosi, 
siis põhjalikuma uurimise jä
rele leiame, et sellel lillel on juba 
endal vähemalt 600 liiki, mida 
Jumal on loonud. 

Ja kui me siis võrdleksime iga 
roosiõit, mis kasvavad samal 
oksal või põõsal, siis me ei leia 
kaht täpselt sarnast. Nii siis 
näeme, kuidas lilled oma peaae
gu arvamata eriliikidega õpeta
vad meile Jumala imelikku tar
kust. 

Jumal on täitnud maailma ar
vamata ja erinevate imetöödega. 
Ükskõik, kas me võtame mik
roskoobi, mis suurendab kõik, 
või võtame teleskoobi, mille 
kaasabil võime vaadelda taeva
laotust selle tähtedega ja pla
neetidega, siis leiame, et kõik 
räägib Jumala imelisest tarku
sest. 
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K ahjutunne puges mu hinge, 
kui panin tähele, et tomin-

gad olid juba õitsenud. Panin 
seda tähele, kui tahtsin murda 
paar oksa ja viia neid oma kor
terisse. Minu üle kukkus hulk 
valgeid, ilusaid õisi, just silma
pilgul, kui tahtsin võtta oksi. 

Mõtle, et tomingas oli juba 
õitsenud! 

Alles hiljuti oli maa nii hall 
ja õudne, ja puud sirutasid oma 
paljaid oksi vastu öö tähtedele 
või päeva pilvisele taevale. Üm
berringi laulsid talvetormid oma 
mässavaid laule, ja varakevadi
ne külm tungis üksikule tomin-
gale. Seal läksin mina ja mit
med teisedki, vaadates kõigele, 
ja soovides, et tomingas õitseks 
juba varsti. 

Meie nagu oleksime palunud 
sooje päikesekiiri ja sooje tuuli, 
mis võiksid muuta ja uuendada; 
ja vägev Looja Paradiisi ajast 
kuulis meie palvet, ja nii tuli 
muutusepäev. 

Kui ilmusid nupud, ütlesime: 
„Mõtle, varsti jõuab õitseaeg!" 

Kuid — nüüd oli tomingas õit
senud ! 

Ja, nii on, ilus päev, mis pidi 
andma nii palju, on vaid lühike. 

Kust tulevad sarnased kurbu
sed, mis tikuvad esile, kui to
mingas on õitsenud, ja mõtted 
— mis lendavad edasi tulevatele 
päevadele — ehk küll seisame 
kesk uuendusaega? Küll kõiki
del nendel mõtetel ja eelaimdus-
telgi on oma kodu, ja küll neilgi 
on midagi anda meile — nad 
tuletavad meile meelde, et pea
me olema valmis. 

Tomingas on õitsenud 

Kirjutanud major Edvin Kihlen. 

Haigla on ümbritsetud rohe
lise suvivärviga. Selle värav on 
suur ja raske ning ta avatakse 
ainult külastamiseks määratud 
tundidel. 

Alumisel korral, üsna viima
ses lõpus, paremal pool on uks 
haigetuppa. Mis on kirjutatud 
kaardile, mis ripub uksel? 
Päästeohvitseri nimi, kes olnud 
kaasas sõjas ja andnud oma elu, 
levitades magusat lõhna Kris
tusest — nagu tomingas, „and-
nud kõik oma elu õied ja teinud 
seda rõõmuga". Lähen sisse ja 
tervitan meie viisil, üteldes: 
„Halleluuja!" Vastus kostub ka
ja sarnaselt: ..Halleluuja!" Mõt
le ometigi, et võib anda sarnast 
vastust, kui kõik paistab nii ük
sik, nagu mulle näib. 

Ta on andnud kõik, andnud 
oma õied, ja teinud seda rõõmu
ga. Tean ja mõistan seda, selle
pärast on ka nii hea rääkida te
maga. Meil on üsna palju rääkida 
teineteisega, ja siis järgneb pal-
vetund, mil palume mõlemad. 
Ta paneb kokku oma käed — 
küll need on lahjad ja jutusta
vad aja möödumisest, kuid küll 
neid võib panna kokku palves: 
„Issand, sa tead, et igatsen koju 
sinu juurde, ilusale maale seal 
üleval — tule varsti — tule 
varsti, Issand — Issand " 

Mida ütles vana mees, kes oli 
saanud küll vanusest ja tarku
sest, kuid ei olnud lahkunud kõi
ge paremast? „Igavene Jumal 
on üks varjupaik . . . " Ja, nii üt
les Mooses, ja sedasama arvas 

paluv vanakene. Kui kõik õied 
on langenud — kõik võimaluste-
õied ja kõik teenistuse-õied — 
siis on hea uskuda, et tema mee
leldi võtab vastu, mis on veel 
järel. 

Issand, õnnista meie seltsilist, 
kes lamab seal, unustatud ja 
üksik, ja kõiki, kellel on nii nagu 
temal! 

Tomingas on õitsenud 
Näen ühte nägu vastu vanade 

üksikute naiste kodu akent. 
Mõtle, milline nägu, ta on nii 
kortsus, nii kortsus — see rää
gib tõesti vanadusest. 

Olen tulnud sisse. Ilus mugav 
tuba. Kõik, mida vajab üksik 
vana inimene. Ainuke, mida ei 
pakuta, on möödunud aastad. 

Vanakene on korpuse sõdur 
ja „halleluujasõdur". Talle meel
dib laulda ja laksutada käsi. 
„Vaadake siin," ütleb ta, „on 
mu kannel." Ja siis ta „mängib" 
ja laulab: „Me kodu pole siin, 
me võõrad ilma peal, kuid koju 
reisime . . . " 

„Ja, nii see on," ütleb ta, 
„kuid nüüd mul ei ole enam lau
luhäält." Ka siin on nad lange
nud — kõik, kõik õied, ja vii
maks õis, mille nimi on laulu
hääl. 

Mõtle, et elu on sarnane, et 
meie kõik muutume vanaks, kui 
saame peatuda siin ilmas. 

Vast oli kevad. Lapsepõlve 
kaunis kevad. Siis saabus päev, 
kui kõik jõudis oma täiuslikku
sele ja kõik oli nii kena — ent 
korraga oleme hakanud minema 

teed, kuhu peame kõik minema, 
ja varsti on möödunud õitseaeg. 

Jumal, aita meid! Hoia meid 
oma käes, mis on parim kõigist 
käsist. 

On õigus, et tominga õied on 
langenud. Kuid leidub veel teisi 
puid, teisi põõsaid. Varsti õitse
vad suve ilusaimad lilled, roosid, 
sirelid ja kõik teised, mille nime 
tunneme. Need rõõmustavad 
meid, ja meie täname Jumalat 
kõige loodusilu eest. Ja peale 
selle, küll tulevad tomingale 
uued õied — uued, ilusad, võib
olla veel täielikumad õied. Tänu, 
armas Jumal! Kuidas on, kus 
leidub surm, kas see on puutü-
vis, mis hiljuti andis meile ilu
said õisi? Seal on ju ka elu, 
uued õied. Sa haige, üksik hing, 
pea meeles, et ei ole surma! 
Haua külmades kambrites valit
seb Isa käsi, ja valged inglid 
valvavad sinu hingeleeki. Saa
bub päev nii kirgas, kaunis ja 
valge, kui Isa istutab oma taimi 
sinna, kus ei ole enam närtsi-
mist, ja kõik on kui puud, mis 
istutatud veesoonte juurde. 

Tänu sulle, sa õnnistatud, kes 
ei lase kõik lõppeda, kui õied on 
langenud, vaid lased uuel ajal 
saabuda! 

Sellepärast rõõmustagem kõi
ge üle, mis olnud, kus saime 
viibida ühes, kõikide õite eest, 
mida oleme tohtinud anda. Vaa
dakem edasi ja ülespoole, vastu 
uuele päevale, koos hea ja ar
mulise Jumalaga. Langegu kõik 
tomingaõied — on veel nii palju, 
mille üle tunda rõõmu. Möödu
gu kõik elupäevad — saabub uus 
päev, Jeesuse juures. 

Issand, anna mulle vaid armu, 
et annaksin kõik õied sinule! 

Meil kõigil on mõnikord ebaõn-
"* nestunud millegagi, mida 
oleme ette võtnud. Paljudel meie 
seast on ebaõnnestunud rohkem 
kui üks kord. Mõnedel jälle on 
ebaõnnestunud enam kui õnnes
tunud, ja ühele osale on terve 
elu vaid ebaõnnestus. 

Mitmetel pole õnnestunud 
nende äridega. Inimesed on kur
jalt kasutanud nende headust. 
Võibolla nad usaldasid teisi ini
mesi liiga palju või puudus neil 
osavus ja ettenägevus. Teistel 
on ebaõnnestunud nende abielu. 
Õnnelik elu, mida ette kujutati, 
ei saanud tõsiasjaks. Paljudel 
on ebaõnnestunud oma lastega. 
Milliseid muresid on vanemad 
kandnud laste pärast! Mõnedel 
on ebaõnnestunud tervisega. 
Selle asemel, et omada tervet 
ihu, on nad tunda saanud piina
rikast kannatamist. 

Siis on meil neid, kes töötavad 
evangeeliumi teenistuses. Pal
jud on alganud ja lootnud mida
gi suurt korda saata Jumala rii
gis, kuid siis tuli takistusi ja 
kõik jäi pooleli. 

Inimeste iseloom annab tihti 
põhjust ebaõnnestusiks. Ja 
need on õnnetumad kõigist. Mit-

Katsu uuesti! 
mesugused kiusatused kohtasid 
neid ja nad andsid järgi. Ümb
ruse mõju on olnud ärarikkuv. 
Nad on kahtlusis ja kaotamas 
viimast lootust. 

Mida peame tegema, kui meil 
pole õnnestunud? Ei midagi 
muud, kui katsuma uuesti. 

Sipelgas kuulub nende ole
vuste hulka, kes kergelt järele ei 
anna. Keegi jutustas, et ta kord 
vaadanud sipelgat, kes vedas 
oksakest, mis oli palju kordi 
suurem kui ta ise. Aga teele tuli 
takistus. See isik lugenud ära, 
mitu korda sipelgas katsus min
na üle takistuse ja sai 480 kor
da, enne kui tal õnnestus minna 
üle sellest. Ta sai üle, sest et 
ta iga ebaõnnestuse järele kat
sus uuesti. 

Prohvet räägib potisepast, 
kelle savinõu läks katki. Ta ei 

visanud ära seda, vaid algas 
uuesti ja tegi uue nõu sellest va
nast. Nii pead ka sina algama 
uuesti. 

Peetrusele ütles Jeesus, selle
järele, kui esimesel oli ebaõnnes
tunud kalapüük: „Mine välja sü
gavasse ja heida oma võrgud 
püügiks!" See oli manitsus uues
ti katsumiseks. Peetrus toimis 
Jeesuse sõnade järele ja imetegu 
sündis. 

„Aga," ütleb mõni, „kui ma 
katsun uuesti ja võibolla mul 
ebaõnnestub veel ükskord, siis 
on parem peatuda seal, kus olen, 
kui et riskida uue pettumusega." 

Kui oled teel koju ja juhtumi
si kukud, siis sa ei mõtle nii ja 
ei ütle: ,,Kui ma nüüd kukkusin, 
siis ma parem jään siia lamama, 
võibolla kukun uuesti." Ei! Sel-
leasemel katsud uuesti, sest sa 

„Kui sa tõotuse 
tõotad Jumalale, siis 
ära viibi mitte seda j 
tasuda. Koguja 

sT] 
iis 
ria j 

uja. 

tahad ju kindlasti minna koju. 
Sa ehk tahad olla Issanda tun

nistaja, kuid näed nii vähe vilja 
oma tööst, aga katsu paremini. 
On su närvid haiged, su usk kõi
kuv tulevikulootused väikesed, 
siis katsu uuesti! Oled sa tul
nud raskustesse, siis usu uuele 
armule, et vastupidavalt kanda 
raskusi! Kas oled kiusatusile 
järele andnud või oled kaotanud 
ühenduse Jumalaga, siis otsi 
uuesti ühendust Temaga! 

Mida mõeldakse vastupidavu
sega? Kes on need, kes lõpuks 
jäävad võitjaiks? Need on need, 
kes läinud läbi kannatuste, kes 
on olnud all pimedas sügavuses, 
aga kes saanud ära võitjateks ja 
alganud uuesti. 

„Ma olen head usuvõitlemist 
võidelnud, ja olen oma elukorra 
lõpetanud ja usku kinni pida
nud," ütleb Paulus oma elulõpul. 

(Lõpp 3. Ihk.) 
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,fJee suletud!" V1ESH. 
KEEGI ratsanik peatus alli

kal ja laskis väsinud loo
ma kustutada oma janu värske 
allikaveega. Sel ajal, kui hobune 
jõi, vaatles ratsanik allikat, mis 
säras päikese paistel, ja ütles 
iseenesele: 

,,Oh kui suureks õnnistuseks 
on vesi! Kui rikkalikult seda 
antakse meile! Meie taevane 
Isa on välja valanud seda iga
le poole, nii et inimesed, kui ka 
loomad võivad pääseda selleni 
sama hästi kui õhuni." 

Kui ta nii mõtles, tuli keegi 
väike tüdruk allikale. Ta kandis 
enesega kaasas kruuki, mille ta 
täitis veega. 

„Armas laps, anna mulle pisut 
juua," ütles ratsanik. 

Naeratades sirutas ta kruugi 
mehele, kes istus oma hobuse 
seljas. 

,,Kes on teinud vee?" küsis ta, 
andes tagasi nõu tüdrukule. 

„Jumal lõi selle," vastas tüd
ruk. 

„Ja tead sa midagi, mis on 
sarnane veele?" 'küsis mees 
edasi. 

,,Ja, isa ütleb, et vesi on nagu 
tõde." 

„Kas ta ütleb nii ?" 
,,Ja, mu härra. Ta ütleb, et ve

si on nagu tõde, sest tõde puhas
tab hinge niisama kui vesi pu
hastab ihu." 

„See on targasti öeldud," oli 
ratsanik nõus temaga. „Ja tõde 
kustutab meie janu," lisas ta 
peale järelemõtlemise. 

Väike tüdruk naeratas, kui 
seda öeldi, võttis oma kruugi ja 
läks koju. 

„Ja, vesi on pilt tõest," ütles 
mees iseendale, jätkates mõtte-
rikkalt oma teekonda. „Lapsel 
oli õigus. Vesi puhastab ja värs
kendab meid, ja seda võib leida 
kõikjal ning igaleühele, kes ta
hab võtta seda vastu. See on var
jatud maa all, meredes, jõgedes, 
allikates ja pilvedes, mis hõlju
vad meie üle. Ma ei ole varemalt 
mõtelnud sellele, aga teen seda 
nüüd nii sageli, kui näen vett. 
Ma pean meeles, et see tähendab 
tõde, ja et tõde on sama tarvi
lik hingele kui vesi on ihule." 

Nii oli reisiv mees saanud õpe
tust lapselt, kes juhtis tema 
mõtteid madalamast asjast loo
dusest kõrgemale, mida inimene 
peab otsima, et leida teed tae
vasse õndsusse. Nii nagu allik 
oli tarkuseõpetuseks, nii imeie 
võime õppida igast asjast, mida 
kohtame siin maailmarännakul, 
saada mõtteid, mis võivad kanda 
meid kõrgemale, igaviku poole. 
Puud ja lilled, loomad ja tähed 
võivad jutustada meile sama pal
ju, kui me vaid mõistame nende 
väikest keelt. 

õni päev tagasi nägin suurt 
kuulutust, järgmiselt: „Tee 

suletud!" Kui nägin suurt, kol
last tahvlit, suurte mustade 
tähtedega „tee suletud", siis 
mõtlesin sellele tõsiselt, et tee 
„armu uksele" ühel päeval su
letakse. 

Meie loeme Matt. 24:6,7: 
„Aga teie saate kuulda sõda
dest ja jutte sõjast: katsuge, 
ärge ehmatage, sest see peab 
kõik enne sündima, aga ots ei 
ole veel mitte käes. Sest rahvas 
tõuseb rahva vastu ja kuning
riik kuningriigi vastu ja nälg ja 
katk ja maavärisemised on siis 

mõnes paigas." 
Kuidas on väljas maailmas? 

Kas riik ei sõdi riigi vastu? Kas 
rahvad ei hukka üksteist? Kas 
ei valitse näljahäda paljudes 
kohtades? Kas linnad ei hukku 
maavärisemisel? Ja, näib nii 
nagu maailm oleks sellel ajajär
gul. 

Vaadates ringi üle terve maa
ilma, mida näevad meie silmad? 
Meie näeme hävinemist, kuid 
see kõik on vaid „suure vaeva" 
hakatus. Jeesus on ütelnud: 
„Aga viigipuust õppige tähen-
damisesõna: kui tema oksad ju 
pungas on ja lehti ajavad, siis 

tunnete teie, et suvi ligi on. 
Nõnda ka teie, kui teie seda 
kõik näete, siis tundke, et see li
gi on ukse ees." Kõik ajamär
gid ütlevad meile, et Jeesus tu
leb pea. 

Ma mõtlen, et võin näha 
suurt kuulutust: „Tee suletud", 
sellel teel, mis viib „armu ukse" 
juurde. Ristteel, kuulutuse juu
res on hulk inimesi vanu ja noo
ri. Vaatlen nende nägusid; ei 
kohta ma õnnelikke ja rõõm
said pilke, ei, seal on näod, mis 
kannavad ahastuse ja mure 
templit. Asjatult katsuvad nad 
üksteise järele astuda suletud 

teele, kuid kõikide katsed eba
õnnestuvad. 

Kõigil inimestel, kes seisa-. 
vad seal, oli kord võimalus as
tuda armuteele, enne kui see 
suleti. Kõik nad tunnevad suurt 
kurbust kaotatud võimaluste 
üle. Halastamatult on tee sule
tud neile. 

On kirjutatud: „Aga sest päe
vast ja tunnist ei tea ükski, ei 
inglidki taevas, kui aga minu 
Isa üksi." Need tõsised sõnad 
peaksid õpetama meid kõiki 
võtma seisukohta, enne kui on 
liig hilja. Varsti on tee „armu-
uksele" suletud. 

j Kristuse 
armastus. I 

t „Kes võib meid lahutada Kris- j 
| tüse armastusest?" 
\ (Rooma 8:35.) | 

Mu lootus hingab Kristuse l 
\ armastusel, seal on mu an- \ 
l kur leidnud kindla põhja. Ta \ 
l armastus on tugevam kui surm ; 
I ja omab põletava tule, mida i 
| paljud jõed ei või kustutada, j 
\ Ta armastus otsib, et päästa \ 
\ patuseid. Ta armastus on us- i 
\ tav ka inimeste nõrkusis ja \ 
i kõikuvusis. .Oleme usuta, ar- \ 
\ mastus on meie troost, me 1 
\ puhkepaik ja kalju, me tugi, l 
i millest võime kinni haarata, \ 
j kui hukkume; ta on see l 
j kepp, mille abil rändame \ 
\ läbi võõra nutuoru. Ta on j 
• meie rõõmu- ja tugevuseal- % 
j lik, tuli meie puhastamiseks, \ 
\ me päästmise alus. Ja, — see \ 
\ on võimata üles rääkida j 
| kõik, mis peitub Kristuse ar- \ 
\ mastuses. \ 
i Siis võta oma mänguriis- l 
\ tad, sa õnnelik rahvas, kes • 
j sa oled varjatud igavese ar- { 
[ mastuse kätega ja hingad t 
l kindlalt Jumala armutiibade ; 
= all kui telgi all! 

i Oled sa meeleheitel? 
( Elul pole sinule enam väärtust? I 

\ Ca oled sattunud kitsikusse, kuna \ 
\ eelistasid maapealseid asju iga- \ 
\ vestele. Tee kord katset Jeesusega. ( 
( T e m a v õ i b s i n d a i d a t a ! ) 

Kuninglikud toetajad. 
Annetus valitsejailt võimaldas 

Armee abitööde jätkamist 
Jaapanis. 

Päästearmee Jaapanis sai hil
juti suure toetuse Valitsejalt 
abitööde jaoks vaeste keskel 
Tokios. Sellest said kasu hoole
alused Armee kodudes. Ka te
ma kõrgus Kuninganna andis 
suure annetuse, millega Armee 
avas kaks uut kliinikut. 

Ujuv võõrastemaja, mis teeb 
oma tööd Sumida jõel ja tegut
seb talvel, on andnud puudust
kannatavaid arvamata palju 
portsjone sooja toitu, voodeid ja 
sauna pesemiseks. 

Abistamise töö heaks on ko
mandör Yamamuro pidanud 
palju koosolekuid. 

Envoi 0'Hara läks sageli 
suurde Parki Kyotos, Jaapanis, 
ja kõneles seal varahommikutel 
päästmisest. Kellegi ärimehe 
süda sai sellest nii puudutatud, 
et ta andis envõile 1.000 yeni 
Päästearmee töö heaks. Peale 
selle kingiti veel palju mängu
asju pidalitõbiste kolonii las
tele Kusatus. 

Elutarkus. 
Püha poolehoidu ja rõõmu osaks saada lasta kõigile, kes on sinu 

mõju piirkonnas. Ole alati valmis, ütlema mõne sõna parajal ajal kur
badele ja koormatutele. 

Pane tähele alati väikseid asju, mida sa võid teha. Ära pea midagi 
liig väikeseks, et seda teha parimal kombel. Ela isemeelsuseta, armasta 
ja teeni Jumalat niisuguselt, et inimesed tunnevad ära, kes sa oled. 

Sinu näoilmes on kirjutatud, kes sa oled. Inimeste silmad tõmma
takse ligi nagu magneedi läbi ja nad hüüavad: Milline sobiv isik! 

Surma see kärbes! 
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Piibel ja noorsugu. 
Kirjutanud peasekretär, kolonel R. Sjöblom. 

Jutustus lastele. 
Kord oli kuskil väike majake. 

See oli tõesti väga, väga väike 
kollane majake, millel ei olnud 
aknaid ega ust. Midagi elas seal 
sees, kuid see „midagi" oli ui
nunud väga sügavasti. 

Ühel päeval langesid vihma
piisad praginal vastu majaka
tust ja ütlesid: „Ärka! Ärka! 
Ärka!" „Midagi" liigutas end 
unes, kuid magas edasi. Siis tu
lid päikesekiired. Nad tantsisid 
kollase majakese ümber ja 
hüüdsid: „Aeg on üles tõusta! 
Aeg on üles tõusta!" 

Järsku „midagi" liigutas end 
ja oh ühekorraga ärkvel. Ta si
rutas e;;d ja ajas välja väikesest 
kollasest majakesest oma väi
kese, valge jala. Siis ilmus ka 
väike roheline peake ja naeratas 
kogu maailmale, nagu küsides: 
„Kuidas te kõik elate?" Ja siis 
,.midagi" hakkas kasvama, kas
vama, kasvama! Kas teie, lap
sed, arvasite juba välja, mis on 
see „midagi"? Kui ei, siis lu
gege edasi, ja teie kuulete ta 
nime, ja kui teie ei ole näinud 
teda, siis paluge, et ema või isa 

Mida pean võtma enesega 
kaasa koosolekule? 

1. Võta kaasa oma piibel ja 
lauluraamat. Oma tööriistade
ga töötatakse kõige paremini. 

2. Võta kaasa tarvidustunnet, 
nälga ja janu, tunnet hädast ja 
tühjusest. Rahuldatud, täissöö
nud ja rikkad südamed ei või 
saada enam midagi Jumalalt. 

3. Võta kaasa tähelepanu ja 
vaikust. Laialihulkuv ja rahutu 
vaim ei ole võimas kohtama Ju
malat sõnas. 

4. Võta kaasa ka natuke kaas
tunnet ja vaimustust, et võiksid 
anda enam, kui ootad saada, siis 
sa ka saad enam, kui ootad. 

5. Võta kaasa südamlik pilk 
ja lahke nägu. See võib tuua 
valgust kogu koosolekule. 

6. Võta kaasa kas keegi sõber 
või võõras. Isikliku kutse läbi, 
kasvab koosoleku-külastajate 
arv kõige paremini. 

7. Võta suurel määral kaasa 
ootavat vaimu, ja Issand võib 
täita su ootust. 

8. Võta kaasa, mida sa Issan
da palge ees oled pannud kõr
vale Jumala töö heaks. 

näitaks teda teile, kui olete sel 
suvel maal. 

„Midagi," mis elas väikeses 
kollases majas, oli nisuiva. Va
rakevadel maamees pani teda 
pehmesse, mustasse mulda. 
Vihm pesi teda, päike soojendas 
ja nisuiva kasvas ja kasvas. 
Sama asi juhtus teiste tema 
vendadega. 

Palavatel suve pealelõunadel 
nisuiva kõneles oma onutütre 
kaeraga, kes kasvas juuresole
val põllul, või õunapuuga aia-

Meie oleme vast igaüks näi
nud ilusat pilti vanast naisest 
avatud piibliga süles. Pildis võib 
näha head kooskõla, ja rahu hin
gab ta üle. Jumala sõna teeju
hina ja troostina vanadussügi-
sel. Välgus õhtusel ajal. 

Kuid noor lahtilöödud piibliga 
on ka ilus ja kõneleb kindlusest. 
See juhib meie mõtteid lauliku 
sõnadele: „Miska teeb noor ini
mene oma teeraja tasaseks? Kui 
ta ennast peab sinu sõna järele." 
Ja, siin leidub teejuhatust meie 
noorsoole. Seal avanevad elavad 
veeallikad ja rohelised aasad. 
Seal peitub võidujõud. Seal ko
hatakse Jumalaga. 

Lapse ja noore sisemuses on 
igatsus Jumala järele, janu iga
vese järele. Jumala sõnas kus
tutatakse see janu. Ent kui pii
bel on vaid suletud raamat või 
kui seda võetakse ära. noorsoolt, 
mida võib pakkuda selle aseme
le? Tulevad päevad, mil marud 

„Ära armasta und, et sa kehvaks 
ei saa; tee lahti oma silmad, siis saad 
sa leiba küll!" 

ääres, või punase lehmaga, kes 
seisis mõtetes õunapuu ligidu
ses. 

Ühel päeval nisuiva küsis oma 
sugulaselt kaeralt: „Ütle mulle, 
armas onutütar, mida sa teed, 
kui oled'küpsenud?" — Kogu 
suur kaeraväli vastas suure vai
mustusega: „Siis valmistatakse 
meist herkulat, ja väike poiss 
hallis majas sööb igal hommikul 
putru, et kasvada tugevaks ja 
suureks. Aga, mida sina teed, 
onupoeg nisu?" —Nüüd vastas 
jälle kogu nisuväli, kui ühe hää
lega: „Meid jahvatatakse ja
huks, et väike poiss saaks leiba." 

„Aga mina," ütles õunapuu, 
kõigutades oma oksi, „kasvatan 
õunu, et väiksel poisil oleks tal
vel midagi anda oma sõpradele, 
kui nad tulevad temale külla." 

„Ja mina," ütles lehm, „an-
nan piima, et tal oleks midagi 
juua pudru, leiva ja õunte kõr
vale." 

Just sel hetkel tuli väike poiss 
majast, lauldes laulu, mida vana
ema just praegu õpetanud talle. 
Vanaemake oli jutustanud talle, 
kui hea Jumal on, aidates taime
del, juurviljadel ja puudel kas
vada ja kanda vilja, saates õigel 
ajal vihma ja päikest, mis kas
vatavad, kastavad ja soojenda
vad neid. Ja sellepärast poiss 
laulis: 

„Oh anna tuhat keelt sa 
mulle. 

Ja tuhatkordseks tee mu suu!" 

Saalomon. 

möllavad ja mitmesugused kiu
satused tungivad hingele. Noor
sool, kellel puudub piibel ja 
piibli Jumal, ei ole mingit tugi
punkti kinni haaramiseks, vaid 
läheb alla elutormides ja kaotab 
proovi ja kiusatuse raskel ning 
pimedal päeval. 

Vanemad, kasvatajad ja noor-
soojuhid, juhatage noori avatud 
piibli juurde! Andke neile tee
juhatust ja nõu, et nad leiaksid 
Jumala sõnas tasandatud teid. 
Väike piiblisõna igaks päevaks; 
jumalasõna, 'kui nad seisavad 

Kuulsin kellestki mehest, kes 
tulnud kaugele pattudesse ja 
maailma. Ta oli heitnud piibli 
ja usu Jumalasse üle parda ja 
uskus tulevat toime ilma kõige 
selleta. Kuid siis murdis teda 
haigus ja teda kohtasid mitme
sugused raskused. Ta sattus 
hingehätta. Siis, ühekorraga, 
meenusid mälestussalmid püha
päevakoolist. Nad tulid üksteise 
järele, kui kallid pärlid või kui 
karastavad veepiisad janunevale 
hingele. Nad said temale pääst
miseks. Tema lapsepõlve mäles
tussalmid, ta lapsepõlve Jumal. 

Siis me jätkame korpuseka-
dettidega. Nad lähevad läbi kol
meaastasest piiblikursusest, 
osalt nädaliste suuliste ülesanne
tega, osalt kuuliste kirjalikkude 
töödega. See kursus on suure 
tähtsusega meie noorsoole ja on 
muutunud suureks kasuks ja õn
nistuseks. Mitmed on siis läi
nud omakorda välja ohvitseri
dena väljale, et jagada teistele 
Jumala rikkalikest varandusist. 

Meie elame noorsoo aegjärgul. 
Meelitavad hääled kutsuvad igal 
poolel, pakkudes nii palju, kuid 
andes lõplikult nii vähe. Maa
ilma meelitused on nii veetlevad, 
kuid lõpevad sageli halvasti, sest 
sageli pannakse piibel ja piibli 
Jumal kõrvale. Pidage alati 
meeles Pauluse sõnu korintlas
tele : „Sest teist alust ei või üks
ki seada, kui see, mis ju seatud 
on, see on Jeesus Kristus." 

Noorusaastad mööduvad nii 
kiiresti. Meiepäeva noorus sei
sab varsti elu nõudvate ülesan
nete ees. Võta piibel kaasa läbi 
elu. Piibel kontorisse, piibel är-
ri, piibel töökohale, kus see ka ei 
oleks. Piiblisõna heidab valgust 
argipäevase hallile üksluisusele. 
Viimaks ja lõpuks: Piibel elu 
hilisel sügisel! See on kuldläige 
päikeseloojangul. 

kahevahel suurte eluküsimuste 
või teelahkmete juures, on kui 
lamp teadmatuse ja ilmakeerise 
pimeduses. Siis nad ei eksi, vaid 
leiavad tee, mis viib õnnele ja 
hingerahule. 

Päästearmees meil on meie 
pühapäevakool. Seal räägitakse 
pühapäev pühapäeva järele mit
mesuguste piiblikohtade üle, seal 
pannakse nende meelde tabavaid 
ja kohaseid piiblisalme. Mõtelge, 
milline tähendus on sellel nende 
tulevikule. 

TflRKCISTERI. 
Kes üldistumise kinni katab, otsib 

armastust; aga kes seda kord kor
ralt üles arutab, lahutab sõbra ära. 

Hõel inimene põgeneb, ja ei ole 
tagaajajat: aga kes õige, see on 
julge kni noor lõvi. 

Jehoova kartus tuleb eluks ja te
male jääb ikka küll, ja selle peale ei 
tule õnnetus. 

Kluteerada käib ülespidi sellele, 
kes tark, et ta põrgu eest ära saab, 
mis allapidi käib. 
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Mälestusi Soome seltside külaskäigust. 

K ui on oodata midagi suurt, 
võib alati kuulda küsimus

te esitamist teineteisele, nagu: 
kes ? kus ? millal ? on see kindel ? 
jne. Seda oli kuulda Tallinnas 
juba mitu nädalat enne oodatud 
päeva. 

Jõudis viimaks kätte esmas
päev, 4. juuli, mil saabus „valge 
lind" teiselt rannalt, tuues kaa
sa suure külalispere me armsa 
vennasrahva keskelt Soomest. 

Sadamas kajasid tervitushelid 
nii eesti kui vennasrahva Pääs
tearmee puhkpillide orkestreilt, 
ja hüüded nii ootajate kui saa
bujate keskelt. Iga hing, kes lii
kus ligiduses, teadis kohe, et 
Päästearmees on jällegi midagi 
suurt. 

Kuna teised reisijad juhtisid 
oma samme läbi linna kas Raua 
tänava koolimaja või mujale val
mistatud öömaja poole, pidid 
noored gaidid ja skaudid marssi
ma ilusasse Kadriorgu, mille väl
jakule neile lubatud ehitada 
oma elamud; ja peagi oli ilus 
väike külake telkidest valmis, 
sest kiired käed tegid oma töö 
väga hästi ja osavasti. Siis tuli 
vihm ja kiirustas neid pugema 
varju, et mitte märjata end. 

Teisipäevahommik koitis ja 
päike paistis, ning iga hing tun
dis rõõmu; ei räägitud enam öi
sest vihmast, sest saabunud oli 
kuldne hommik. Kui hommiku
eine ja hea kohv toonud jõudu 
ihule kui hingele, siis seati sam
mud linna poole rühmadena, et 
vaadata Tallinnas nii palju, mis 
on vana, uus või looduslik ja 
omab väärtuse vaatlemiseks. 

Õhtul peeti suurim vabaõhu-
koosolek me avaral ja suurel 
turuplatsil. Juhatas major R. 
Ählberg, kes varemalt töötanud 
Tallinnas. Kõlasid laulu- ja 
muusikahelid, mis kutsusid kaa
sa möödaminejaid. Nii me kiit
sime Issandat ühiselt ja tänu 
toodi temale kõige eest laulude 
ja tunnistuste läbi. Rääkisid 
meie armas ja vaimustasrikas 
territooriumi noorsoosekretär, 
major Emerik Olsoni, kes oli ka 
kogu matka korraldaja ja kap
ten Matti Heinonen, kes mitme 
aasta eest töötanud mõni kuu 
Tartus, kuid ometigi ei olnud 
veel unustanud eesti keele. Sõ
num Issanda suurest armust, 
mis täidab hinge rahuga, kõlas 
võimsalt kõigile. 

Kui koosolek turuplatsil lõp
penud, algas teine Tallinna I 
korpuses, kus peeti ohvitseride 
esituskoosolek. Saal oli-täide
tud viimase võimaluseni ja osa 
kuulajaist pidi jääma õuele. Ei 
olnud platvorm enne näinud nii 
palju päästeohvitsere kui sel õh
tul. Sel koosolekul meil oli või
malus tutvuneda ka meie armsa 
väljasekretäri, kolonelleitnant 
Mohelli abikaasaga, kes on ka 
hea Eesti sõber, nagu väljasek-
retär ise. Piiblisõna üle rääkis 

skautide organisaator, major 
Lauri Rumala. Jumal saatis mei
le oma õnnistused, ja õnnelik oli 
hing, kes avas südame armule, 
mis vaba kõigile. 

Järgmisel päeval jätkati lin-
navaatlemist mitmel eripaigal. 

Koosolek, mis korraldatud 
pealelõunal Tallinna kurttumma
dele imajor Ragnhild Lönnforsi 
poolt, oli väga soe ja liigutav 
kõigile. Usun, et keegi seal 
koosolekul ei jäänud vaimus õn
netuks, vaid igaüks sai rõõmus
tatud Kristuse läbi, kes on abi
meheks kõigile siin eluteel. Mit
med kurttummadest külastasid 
ka õhtust koosolekut Tallinna II 
korpuses ja pühendasid Pääste
armee kahetsuspingi juures oma 
elu Jumalale. 

Ka koduühing ei unustanud 
end, vaid korraldas pealelõunal 
esimese korpuse saalis oma koh-
vi-koosviibimise, kus mõlema 
maa koduühinguliikmed said 
võimaluse tutvunemiseks ühetei-
sega. 

Õhtul peeti kaks koosolekut. 
Tallinna I oli noorte ettekannete 
õhtu, mis oli sisult rikas ja huvi
küllane. Me võisime kuulda oma 
armast emakeelt ka soome noor
te poolt. Lõpuks kuulsime gai
dide organisaatorilt, major Lah
ja Grönforsilt, sõnumit kallist 
pärlist, mis ei tohiks puududa 
ühelgi meist. 

Tallinna II korpusesse olid ko
gunud peamiselt kõik kaasasole
vad ohvitserid, ja Viipuri diviisi 
noorsoosekretäri, major Ida San-
tala, juhatusel oli siin auline 
koosolek suure rahva osavõtuga. 

Viimasel päeval tõtati, et nä
ha, mis veel nägemata. Muu
seas ei unustatud ka Pirita ran
da ja kloostrivaremeid. Sinna 
mindi nii sõites kui jalgsi. Oli 
ka neid, kes ujudes proovisid 
eesti merevett. 

Ja nii saabus viimaks lahku-
mistund, mis oli kõigile raske. 
Meid igaühte kutsuvad tagasi 
argipäevaellu meie tööd ja üles
anded. Viimased käepigistused 
jumalagajätuks sõpradele ja 
soovid parimad, ja peagi liugleb 
„valge lind" edasi veepinnal, et 
viia tagasi toodud külalised nen
de kodumaale. Veel kostab jä-
relhüüde: „Ela h ä s t i . . . ela 
häs t i . . . kuni näeme veel . . . " 
Veel viimaseid rätiviipeid . . . 

Neist päevist on jäänud järele 
kaunid mälestused nii eestlasile 
kui soomlasile. 

Me täname kõiki südamest, 
armsad külalised lahe teiselt 
rannalt, ja loodame sobival juhu
sel näha jälle teineteist. Mäles
tused neilt päevilt kinnitagu 
meie armastussidemeid ikka 
enam ja enam. 

Palju tänu seltsilistele ja sõp
radele Eestis, kes nii või teisiti 
olid abiks külaskäigu puhul. 

Sõprus Issandas ühendab 
meid. 

SOOMES 
peeti 30. juunist kuni 3. juulini 
kongressi võidumärgi tähe all. 
Kongressi j üllatajateks olid staa
biülem, komandör John McMil-
lan, ja komandörita. Alfred H. 
Barnett. Ehkki enne kongressi 
sadas iga päev vihma, oli kong-
ressiaeg ilus. Komandörita. Bo-
wer ütles, et staabiülem toonud 
endaga kaasa päikest •— jah, 
palju päikesepaistet ja soojust 
vaimliselt. Nende päevade jook
sul, mil ta viibis Soomes, ta püü
dis ülendada Jeesust Kristust ja 
tuua teda rahva hulka, nii et nad 
arvestaksid temaga, Jeesuse 
Kristusega. 

Et Soomes räägitakse rahva 
seas kaht keelt, olid mitmed 
koosolekud korraldatud kahes 
paigas, üks soome ja teine root
si keelt rääkivale rahvale. Ter-
vituskoosolekule töölisteühingu 
saalis ja päästearmee templis 
moodustati turuplatsilt ühine 
rongikäik, mis hargnes teel, kui 
mindi eripaikadele. Koosolekuil 
mõlematel paikadel oli mitmeid 
ettekandeid iga diviisi ja töö-
haru poolt. Kongressi juhatajad 
olid vaheldumisi mõlemas kohas. 
Noorsoodemonstratsioonil oli si
sukas kava, mida täideti nagu 
ainult noored võivad seda. 

Staabiülema kõne pühitsus-
koosolekul kõndimisest valguses, 
oli tund, mil aulised vaated avas
tati ja selgitati, nii et kõne lõpul 
me tundsime end seisvat võima
luse ees, omada sellist elu eneste 
hingedes. Pühitsustarvidus, mis 
ei ole ainult Päästearmee alus-
printsiipe, vaid Jumala nõud
mine ja kutse oma rahvale, oli 
esile toodud igaühele. Kogune
nud Jumala laste südames oli 
suur igatsus, jõuda sellesse val
gusse ja olema võimas ütlema: 
„Issand, sündigu sinu tahtmi
ne!" Järelkoosolekul pandi oh
ver altarile, ja koosoleku lõpul 
võisid võitlejad kiita Jumalat 
tõotuste täitumise eest. 

Pühapäevasel vabaõhukoos-
olekul Männimäel oli umbkaudu 
6.000—7.000 inimest. Staabi
ülem oma kõnes rääkis kahesu
gusest elust, mida võib elada ja 
soovis, et rahvas valiks, keda 
nad tahavad teenida. „Mispärast 
ei võiks Soome olla auline Jeruu-
salem, kus on Jumala koda, ja 
kus puhkavad Jumala õnnistu
sed!" 

Päästmiskoosolekul kõlas kut
se, et eksinud rändajad tuleksid 
koju Isa juurde, ja paljud neist 
tulid, omades jumalikku andes
tust ja armastust. 

Ka kongressi muusikakoos-
olek ja esitluskoosolek on maini
misväärsed. 

Kinnistel koosolekutel sõduri
tele ja ohvitseridele oli tunda 
erilist soojust ja sügavust, mil 
staabiülem jagas parimat oma 
kogemustest. Tundsime, kuidas 
me kõik sulasime ühte Jeesuses 
Kristuses. Komandörltn. Bar-
netti tarvitati Issanda poolt au
lise ja õnnistusrikka tööriistana. 

OSAVÕTJA. 

Teateid võitlusliinilt. 
TARTU. 

Jeesuses kestab püha sõda 
hingede pärast, ja haarates kin
ni ta tõotusist, omame uut jõudu 
ja võitlustahet. 

Oleme möödunud kuul käinud 
vanadekodus ja maal, kus olid 
õnnistatud koosolekud. Omasime 
ise õnnistusi ja usume, et Jumal 
puudutas ka teiste hingi. Kuigi 
me ei näinud soovitavaid taga
järgi, võime usaldada Issandat 
kõiges. 

Vabaõhukoosolekuid on hästi 
külastatud. Alul palju särasilma-
lisi lapsi, kes õpivad ja kuulavad 
tähelepanelikult. Aidaku Issand 
meid paluda laste pärast! Siis 
tulevad nooremad ja vanemad. 
Usume, et töö kannab vilja, kui
gi tihti seisatame murtud süda
mega risti all, nähes oma vigu 
ja eksivaid hingi. Ent Jeesus jul
gustab: „01e julge, sest mul 
pole teist rahvast, kui sina!" 

Kuigi saatan ähvardab, ent 
üha tulisemaks muutuvad Kris
tuse sõdurid ja üha suuremaiks 
soov ja palve hingede pärast. 

Th. L. 
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Metstea, lunastatud. SiicnT 
1. 

1. Mu Päästja -ristil kennatas, 
Austud olgu Jumala Tall! Oh tule, 
hõiska Issandas, Austud olgu Jumala 
Tall. 

Oh, Tall, oh, Tall, sa verine 
Tall, Ma nime Jeesus armastan. 
Sest oma hingel väge saan. Aus
tud olgu Jumala Tall. 

2. Kõik minu patud kaetud, Aus
tud olgu Jumala Tall! Ma Jeesu ni
mes päästetud, Austud olgu Jumala 
Tall! 

3. On unustatud minu süüd, Aus
tud olgu Jumala Tall! Ma taeva poole 
rändan nüüd, Austud olgu Jumala 
Tall! 

4. Kui möödas tormid eluteel, Aus
tud olgu Jumala Tall! Siis laulan 
õndsal rannal veel: Austud olgu Ju
mala Tall! 

5. Ja see mu laul on lõpmata: 
Austud olgu Jumala Tall! Et Jeesus 
mu eest suri ka, Austud olgu Jumala 
Tall! 

2. 
1. Mu kodu on taevas, ei olegi 

siin. Miks kaeban ma, kuigi mul 
hädad ja piin! Mu hing, ole rõõ
mus, kui tuleb kõik see, Siis kodu 
mul lähem ja lõppemas tee. 

Seal kodu, kaunis eel. Kus 
sõbraks on Jeesus, Kas kauni
mat veel? 

2. Mul otsida pole siin hiilguse 
teed, Eli lootusi ilusaid, tühjad kõik 
need. Ma ootan üht linna, mis teind 
pole käed, Ja riiki, kus kadunud pa
tused väed. 

3. Küll kiusatustuuled mu ümber 
ja ees, Torm ähvardab laeva kesk elu-
merd vees. Ei karda ma tormi, kui 
Jeesus mul jäeb, Silm varsti ju rahu
maa randagi näeb. 

4. Ehk mured ja hädad mind hoia
vad teel. Nad taeva mul teevad vaid 
armsamaks veel. Kui tulevad rõõ
mud või kurbuse hood, Siis Jumalas 
raugevad tunnete vood. 

5. Nii Kristus mul hinges, Ta 
mõõk minu käes, Ma julgesti sammu
mas vaenlaste väes. Küll tee on mul 
vilets, kuid pikk pole ta, Sest lootu
ses astun ja lauludes ma. 

3. 
1. Tulge, tulge kõik! Oh rõõmus

tav hääl! Kõlagu see sõnum laialt 
ilma peal. Jeesus kutsub kõiki armu
lauda veel, Igaüks võib tulla nüüd. 

Tulge, tulge kõik, tulge, tulge 
kõik! Oh mis rõõmusõnum Pääst
jalt, tulge kõik! Langend hinged, 
kuulge, Jeesus ootab teid, Iga
üks võib tulla nüüd. 

2. Tulge, tulge kõik! Oh vaadake, 
seal Armuuks veel seisab lahti kõi
gile. Jeesus kingib elu, ärge viibige; 
Igaüks võib tulla nüüd. 

3. Tulge, tulge kõik! See tõotus 
jääb! Igaüks, kes tuleb, armust ar
mu saab, Surmaorust läbi elu sisse 
laeb; Igaüks võib tulla nüüd. 

4. 
1. Võlad on makstud, vaenlane löö

dud, Kristus on surnud, lepitus teh-
nud, Igavest õnne meile ka toonud, 
ja surm. Kõikidel prii on Jeesu arm. 

Kõikidel! Oh patune, kuule! 
Kõikidel! Oh vend, õde, tule Ta 
armu juurde, puhasta end! Kris
tus on kallilt ostnud sind. 

2. Kristus on ristis meie eest poo
nud, Igavest õnne meile ka toonud. 
„Tulge nüüd kõik!" — nii kõlab ta 
hääl: ..Kõikidel annan armu veel!" 

3. Jumal on armust lapseks mind 
võtnud, Hädas ja vaevas abiks mul 
tõtnud.' "Imelik arm, mis kuulen ma 
veel: Jeesus on Päästjaks kõikidel. 

1. On su elu kui üks raske maa? 
Jeesus on mu laul ja rõõm. Rõhub 
sind siin risti koorem ka? Jeesus on 
mu laul ja rõõm. Armastust mul ikka 
näitab ta, ümbritseb mind oma ar
muga, Ise on mu vend ja sõber ka. 
Jeesus on mu laul ja rõõm. 

Jeesus on mu rõõm, Jeesus on 
mu rõõm. Jeesus on mu laul ja 
rõõm! Jeesust tahan ma ikka 
meelsast' teenida. Jeesus on mu 
laul ja rõõm! 

2. Ehk küll vaenlasi on igal pool, 
Jeesus on mu laul ja rõõm. Ehk küll 
jalgadele pandud pael, Jeesus on mu 
laul ja rõõm .Kristus ise käinud meie 
eel. Võitlused ta võitis oma teel. Ta 
mu kõrgem lootus ikka veel. Jeesus 
on mu laul ja rõõm. 

3. /Kui kord seisan taevaukse ees, 
Jeesus on mu laul ja rõõm. Siis 
on mööda rännak maailma sees. 
Jeesus on mu laul ja rõõm. Läbi 
igaviku laulan ma Tema au, kes 
oma verega Ostis mind ja päästis 
patust ka. Jeesus on mu laul ja rõõm. 

6. 
R. M. 85. 

1. Elu on nii lühike Nagu kuldne 
kevade Ja kui lille õitismine; Val
mista! Päevad mööda ruttavad, Sur
ma poole tõttavad Ja sind kaasa võ
tavad. Valmista! 

Valmista! valmista! pea sind 
kutsub surmaingel, valmista! 
Päästja juurde tule nüüd. Palu 
andeks oma süüd, Muidu hiljaks 
jääda võid; Valmista! 

2. Teadmata on sul see tund, Mil
lal uinud viimast und: On's sind veri 
puhastand? Valmista! Surma käsk 
võib tulla pea, Oma majaasjad sea! 
Kindlat aega sa ei tea. Valmista! 

3. Hoiatusest hooli sa, Hakka Jee
sust paluma, Et su hinge päästaks 
Ta! Valmista! Jeesus Kristus ootab 
sind, Oled Tema verehind, Anna le
pitada end! Valmista! 

7. 
I. M. 113. 

C 1. Jeesu armust me laulame veel, 
Tema armust, mis iial ei kao. Talle 
verest, mis valati kord, kuni taevas 
me kiidame kõik. 
K o o r : Jah, ma tean, Jeesul võit, 

Lumivalgeks Ta veri meid teeb, 
Jah, ma tean, võidame, Kui me 

võitleme Kuninga eest. 
2. Saavad päästmist ja puhastust 

kõik, Pestes end eluallika vees, Seal 
saab vabaks ja rõõmuga võib Olla 
halb veres maailma ees. 

3. Nõnda lippude lehvides jääb 
Meile hüüdsõnaks ..Pühitsus" nüüd, 
Kuni krooni kord saame Ta käest, 
Näeme Kuningat säravas aue. 

8. 
1. Südamest laulgem Jeesusele, Elu 

Ta ohvriks toond kõigile. Surmaga 
meie süüd kustutas, Ristil kõik lu
nastas. 

K o o r : Surma, patu Jeesus 
võitnud on, üles tõusnud võidu-
vürstina. Päästmise lätte avanud 
Ta, Meil' eluleiba toond. 

2. Meie eest surma astusid Sa, Ar
mastust, elu andsid meil' ka. Viimne 
tund vaevas Sind hirmus piin, üksin
da olid siin. 

3. Au sisse läksid — halleluuja, 
Kiitus nüüd olgu Issandale! Laula
me kiitust Jeesusele, Mäed, künkad, 
hõisake! 

9. 
1. Oh kuule, eksind reisija, su Jee

sus hüüab sind: Nüüd minu juurde 
tule sa, mu kallis vere hind; Sest 
mina olen tee, mis viib sind taevasse; 
Mu jälgi võid sa maa peal leida veel. 

:,: Vaat,, Jeesu jälgi võid sa 
siin veel nüüd leida ka! :,: Sest 
tema on see tee, mis viib sind tae
vasse, Jah, seda teed nüüd tahan 
käia ma. 

2. Ju lapsest saadik pidi ta siin 
saama kiusatud Ja valutee peal kõn
dima, mis seisab kirjutud; Nüüd mulle 
ütleb ta: sind lahti ostsin ma, Et sa 
võid siin mu jälgis kõndida. 

3. Ehk teda küll siin piinati ja 
peksti armuta, Küll koledasti sõi
mati, ei sõimand vastu ta; Ta võttis 
nuhtlust peäl', et me saaks austud 
seal, Kui enne siin ta jälgis kõnnime. 

4. Nüüd käigem Talle jälge sees 
siin suure hoolega, Kas olgu haljas 
aas meil ees, või kole kõrbemaa Ja 
näitkem eluga, et käime temaga; Oh 
Jeesus, tõmba meid su järele! 

10-
1. Me laulud ja me motto On 

hinge päästmine, See laia ilma peal 
On kuulda igal pool, Et Jeesus kut
sub patuseid, Nii piibel ütleb meil, Ta 
lumivalgeks peseb neid Ja armsalt 
kutsub kõik. 

Edasi julgelt kõik, Nüüd hingi 
otsime, maailmast patuseid ta 
juurde kutsume, Rikkad, austud 
Ja vaesed, alatud, Jeesus ootab 
kõiki teid Ja puhtaks patust 
teeb. 

2. Ehk maailm meile vastu, See 
meid ei kohuta, Sest Jeesus käib me 
eel Ja aitab võidelda. Kui tulemüür 
me ümber on, Ta kaitseb omakseid, 
Me kuulutame päästmisest Neil', kes 
on langenud. 

3. Siis läeme julgelt sõtta Me kogu 
ilma eest, Ja Jeesu veres ka nüüd 
rõõmsalt hüüame! Siis julgelt sõtta 
läheme, Ehk ise nõrgad me. Kui ar
mastame hingesid, Siis Jeesus aitab 
meid. 

11. 
R. M. 283. 

1. Armas hing, sa Jeesu juurde tu
le nüüd. Temas lõpeb vaev ja mure, 
tule nüüd. Tema, kes su järel ruttab, 
sinu häda üle nutab, Lahkesti sind 
vastu võtab, tule nüüd! 

Jeesu nimel, tule nüüd! Ta on 
su armas vend! Annab andeks 
kõik su süüd, Sest rutta, hing, 
ja tule nüüd. 

2. Pimedusest valgusele tule nüüd! 
Taeva au ja õndsusele tule nüüd! 
Patule end oled andnud. Jumalale 
vastu pannud, Tema viha alla saa
nud, tule nüüd! 

13. 

12. 
I. M. (uus) 355, 356. 

1. Kiida Jeesust, mu hing, Tema 
päästnud on sind, Ma, kes olin kord 
ori, nüüd olen Ta vend. 

Halleluuja, au ja kiitus! Hal
leluuja, aamen! Halleluuja, Is
sand Jeesus, Sinu oma nüüd ma. 

2. Talle vere sees ma Leian ha
lastust nüüd, Ristisambas Ta maks
nud mu patud ja süüd. 

3. üles tõusnud on Ta Surma-
hauast, et ma Surmast päästetud 
saaksin siin Temaga ka. 

4. Viimaks sinna ka laen, Kus Ta 
palet ma näen. Tema sülle siis iga
vest hingama jään. 

1. Armuõpetus veel kõlab: Jeesus 
suri risti peal. Arm veel täna va
balt voolab Rikkalikult kõigile. :,: 
Vend, on vaata :,: risti peale üles
se. :,: 

2. Rahupaika võid sa leida, Päästja 
süles hingata, Hinge võid veel täna 
päästa, Patust puhtaks saada ka. :,: 
Ära viibi, :,: täna on veel armu
aeg. :,: 

3. Ehk küll paljud armu saanud, 
Miljonid on päästetud, Siiski armu-
allik voolab Jeesu haavust sullegi. 
:,: Elu sulle pakutakse, Jeesus suri 
kõigi eest. :,: 

14. 

9+asuta armuaega 

1. On hingi kümneid tuhandeid, 
Kes uksest läind me eel. Seal hulgad 
hinged üheskoos, Kuid ruumi küll on 
veel. 

Sest tulge nüüd te sinna kõik, 
Kus õndsus, püha troon. Seal va
litsete taevastes, Teid ootab ees 
aukroon. 

2. Seal ruumi vaesel, pimedal, 
Maad sullegi on nüüd. Sest ristil 
Kristus lunastas Me patud ja me 
süüd. 

3. Seal ruumi igal patusel, Kel 
kõikuv on ta usk. Kuid Kristus pa
tust päästa võib, Kui hinges sul on 
tusk. 

4. Seal ruumi hingel otsival, Kel 
kartuses on meel, Kes teab, et päästa 
põrguööst Vaid Kristus võib meid 
veel. 

5. Siis kindlalt tean, et ruumi mul, 
Kes vilets tuhk ja põrm. Nii hõis
kan kiidulaulu ma, Et päästnud on 
Ta arm. 

,,Looda Jehooval kõigest] 
' oma südamest, ja ära i 
toeta end mitte oma enese \ 
mõistusele!" 

Saalomon. 

KOORID. 
1. Ilus Jeesus, ilus Jeesus, 

Pärl — kaua otsitud — oled sa mul'. 
:,: Ilus Jeesus :,: 
Rõõmuga hõisates tervitan Sind! 

2. :,: See Talle veri puhastab :,: 
Jah, see Talle veri puhastab, Ja 
kõike uuendab. :,: Uuendab, :,: Jah, 
see Talle veri puhastab Ja kõike 
uuendab. 

3. :,: Las lastevanker veereb, :,: 
iga hinge päästmiseks. 

4. Rõõmsalt laulgem halleluuja 
Sellel, kes meid lunastand, Risti
sambas kannatades Surmani meid 
armastand. 

5. :,: Tule patuga! :,: Jeesus sind 
päästab, Tule patuga! 

6. Elupäike, elupäike! Püha rahu 
Kristuselt mul on, Kui Jeesus sü
dant omal sai, Päikse valgus hinge 
sees. 

7. Saatan peab meid ikka kartma, 
kus me iial viibime. Minnes Jeesu
sega ühes, viimaks saame võidule. 
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